
 

 

 

HISTORIE REKREAČNÍ MATEMATIKY 

aneb Jak může vzniknout ze zábavné 

hádanky nová matematická teorie 

8 únor 2023 

14:00 – 18:00 

Gymnázium Jaroslava Žáka, Jaroměř, Lužická 423, Pražské Předměstí, 551 01 

Jaroměř 

Anotace 
V rámci přednášky si ukážeme několik matematických 

hádanek a rébusů, které se táhnou napříč generacemi. Povíme 

si, jak se jejich zadání v průběhu let měnilo a jakým způsobem 

se autoři snaží matematiku zatraktivnit v současné době. 

Seznámíme se také s několika matematickými problémy 

původně určenými jen k pobavení, ve skutečnosti stály na 

počátku vývoje nových matematických disciplín. Nakonec si 

ukážeme několik tipů, kterými lze obohatit vyučování.  

Cílová skupina 
Učitelé nejen matematiky ze SŠ i ZŠ, i další, kteří chtějí získat 

inspiraci pro zajímavou výuku.  

Lektor 
RNDr. Tereza Martínková Bártlová, Ph.D. 

Přihláška 
Přihlaste se, prosím, ZDE. 

Kontaktní osoba 
Jaroslava Baštová 

702 210 260 

jbastova@kr-kralovehradecky.cz 

Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji II 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022948 

https://forms.gle/KmVPY7bv1UXKTaqq6
mailto:jbastova@kr-kralovehradecky.cz

